
Contacto

Teléfono 917454480
Correo Electrónico Unidad.Calidad@cofides.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 278
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24AD009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 11:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Compañía Española de Financiación del Desarrollo. COFIDES S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cofides.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ViI%2Bcxl7qoAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios externos de consultoría para la evaluación de la “Acción”
Huruma

El objetivo último es evaluar si la Teoría del Cambio de la Acción promueve una mejor calidad de vida para losDescripción 
pequeños productores agropecuarios de los países objetivo. Los principales usuarios de esta Evaluación serán la Autoridad
Contratante, COFIDES; el Gestor del Fondo y de la AT, GAWA; así como la UE y otros inversores de la Acción. Se prevé
que las entidades subyacentes del Fondo del Fondo (intermediarios financieros y agro-PYMEs) también sean usuarios de la
Evaluación.
Valor estimado del contrato 429.752,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 520.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 429.752,07 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 durante 5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.cofides.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ViI%2Bcxl7qoAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 483.274 EUR.
Precio de la oferta más alta 572.572 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 4
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación FOOD/2018/ 401 898

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Dalberg France
Identificador empresa 814744819
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Francia

Dirección Física

12 rue Vivienne, lot 3
(15002) Paris Francia

Contacto

Teléfono +001 9175532673
Correo Electrónico marcos.paya@dalberg.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 429.752,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 520.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización Del 23/08/2024 al 30/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Normas internas de contratación de COFIDES (procedimiento abierto).
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oPi38EkmiUAIkJxAeh9Gs1w8PJZZ7SLZtASEJU4lzewg/0%2B%2BF6WnOFa/c38PQM9rPmbPOY9tcz3et/IYNB45KAdhkqtlDcJW7Wy%2Bo4jvT/C1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=15d7idsxxuAzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014122752 |  2024-000952897 | Mon, 09 Sep 2024 11:23:26:942 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55647720839310771827288327527788622697 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=15d7idsxxuAzjChw4z%2FXvw%3D%3D

